ANTECEDENTES
1. El Pleno de la Excma. Diputación Provincial de Almería, en sesión ordinaria celebrada el día 28 de 
noviembre de 2019, adoptó acuerdo para aprobar el Plan de Caminos 2020 dirigido a la totalidad de los 
Ayuntamientos de la provincia, por importe diez millones quinientos mil euros (10.500.000,00 €) para las 
anualidades 2020-2021, que estará dotado en el presupuesto de 2020 con cinco millones de euros 
(5.000.000,00 €), con cargo a la aplicación 3001-454-650-02. 

2. Según el documento “Bases del Plan de Caminos 2020”, la Diputación Provincial de Almería financiará

[...]

resto de ofertas económicas inversamente proporcional de acuerdo con la siguiente fórmula. Se puntuará 
con 0 puntos aquella oferta que sea igual al precio de licitación, cifrado en cuarenta y nueve mil quinientos 
euros y veintitrés céntimos (49.500,23.-€), más la cantidad de diez mil trescientos noventa y cinco euros 
y cinco céntimos (10.395,05.-€) correspondiente al IVA (21%), lo que hace un total de cincuenta y nueve 
mil ochocientos noventa y cinco euros y veintiocho céntimos (59.895,28.-€) IVA incluido.

P i =  ( O min / O i ) x 75

Siendo:
P i : Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante i 
Oi : Oferta económica de licitante i ,  a valorar.
Omin : Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas.
En cuanto a la estimación de ofertas desproporcionadas o anormales (artículo 149 LCSP), se estará a lo

[...]

el contrato de suministro de alimentos de primera necesidad y productos de aseo e higiene personal y 
doméstica para las personas usuarias de los servicios sociales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. 
Expediente 12/19 Suministro.

El importe de adjudicación fue de veinticinco mil euros (25.000,00.-€) IVA incluido, de presupuesto base 
de licitación anual, por estar la licitación establecida en precios unitarios. Se tendrán en cuenta los distintos 
tipos aplicables según los diferentes productos objeto del suministro, de acuerdo con los artículos 90

[...]

1º.- Efectuar la 1ª prórroga del contrato de suministro de alimentos de primera necesidad y productos de 
aseo e higiene personal y doméstica para las personas usuarias de los servicios sociales del Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar, con la mercantil MARSAN VIÑOLO, S.L. con CIF nº B04738795, por 1 año, cuyo 
importe de adjudicación fue de veinticinco mil euros (25.000,00.-€) IVA incluido, de presupuesto base de 
licitación anual, por estar la licitación establecida en precios unitarios. Se tendrán en cuenta los distintos 
tipos aplicables según los diferentes productos objeto del suministro, de acuerdo con los artículos 90